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BILANCI 2013
ALB IMPEX sh a _
. imi trimi
Nr AKTIVET Shenime Lﬁﬁiﬂﬂ' P;z“a:'dh;s
| AKTIVET AFATSHKURTERA 138,012,200 * 105,163,934
Aktivet monetare ' 2.1 3,186,472 2,600,332
i - Banka - 3,115,658 2,629,518
i Arka 70,814 70,814
Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim
i Derivative
i Aktive te mbajtura per tregetim
Aktive te tjera financiare afatshkurtera 2.2 103,714,397 83,882,641
i Kliente per mallra,produkte e sherbime 93,541,013 83,535,986
i Debitore,Kreditore te tjere 8,838,261 0
ii  Tatim mbi fitimin 0 346,655
iv TVSH 1,335,124/ . 0
v--Te ‘drejta e derynme ndaj orrakeve o e
Inventari 4} 2.3 20,219,279 7,788,909
i Materiale e para 1,125,696| 1,711,768
i Prodhim ne proces 0| 0
i Produkte te gateshme 0 0
iv Mallra per rishitje 18,575,017 4,561,341
v Materiale te tjera 518,566 1,515,800
Aktive biologjike: afatshkurtera
Aktive afatshkurtra te,mbajtura per rishitje
parapagime dhe shpenzime te shtyra 10,892,052| 10,892,052
i Diferenca konvertimi Aktive ' .
i Shpenmme te penudhave te ardhshme '
Il AKTI V ET! AF ATGd ATA 39,386,347 40,880,038
Investimet financiare afatgjata 3 0|
i Pjesemarje te tjera ne njesi te kontrolluara
i Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarje
i Aksone dhe letra te tiera me viere
iv Llogari/ Kerkesa te arketueshme afatgjata . .
Aktive afatgjata materigle 4 39,386,347 37,119,203
i Toka 379,210 379,210
i Ndertesa 15,009,199 15,799,157
i Makineri dhe pajisje 18,721,173| 20,856,837
\v_Aklive tiera afat gjata materiale (invetar imet) 62,999 83,999
v Aktive ne proces 5,213,766 - 3,760,835
Aktive afatgjata jo materiale
i Emriimire .
i Shpenzimet e zhvillimit
i Aktive tjera afat gjata jo materiale
Kapitali aksioner i pa paguar
Aktive te tjera afatgjata
AKTIVEVE (1+11) 177,398,547 146,043,972

TOTALI




ALB IMPEXsh a

BILANCI 2013

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime| Lo i
: . ; Mbyllur Paraardhes
| PASIVET AFATSHKURTRA 5 43,777,520 14,466,604
1 Derivativet 0 0
2 Huamarrjet 15,189,991 10,100,000
i Overdraftet bankare 15,189,991 10,100,000
i Huamarrje afatshkurtra
3 Huat dhe parapagimet 5.1 28,587,529 4,366,604
i Te pagushme ndaj furnitoreve 2,117,276 4,035,640
i Parapagime te mara 26,174,758 0
i Te pagushme ndaj punonjesve 0| 0
iv Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 49,659 59,619
v- Detyrime tatimore per TAP-in. 8,150 17,370
Vi Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 237,686 0
vii Detyrime tatimore TVSH 0 253,975
vii Detyrime kontrolli 0 0
viiii Ortake. 0
ix Diferenca konvertimi Pasive 0 0
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtera 0 0
] PASIVET. AFATGJATA 5.2 0 7,106,843
1 Huat afatgjata : 0 0
I Huamarrje nga bankat 0 0
i Bono te konvertueshme 0 0
2 Huamarje te tjera afatgjata 0 7,106,843
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
4 Provizionet afatgjata 0 0
TOTALI PASIVEVE (1+01) 43,777,520 21,573,447
mn KAPITALI 6 133,621,027 124,470,525
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 3,400,000 3,400,000
4 Primi aksionit”
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore 0 0
7 Rezervat ligjore 680,000 680,000
8 Rezervat e tjera 18,869,321 18,869,321
9 Humbjet e pashperndara 101,521,204 100,437,474
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 9,150,502 1,083,730
177,398,547 146,043,972

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+H4)9)

&




Pasqyra e te Ardhurave

dhe Shpenzimeve 2013

(Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas Natyres)

ALB IMPEXsha

£ i Ushtrimi Ushtrimi
Nr Pershkrimi i Elementeve Shenime
31.12.2013 31.12.2012
1 |Shitjet neto 71 273,300,076 155,136,690
2 |Te ardhura te tjgra nga veprimtaria e shfrytezimit 7.2 587,000 565,070
3 [Ndrysh. Ne invet.prod.gatshme e prodhimit ne proces 7.3 0 0
4 |Materialet e kosumuara 7.4 256,013,889 146,265,213
5 |Kostua e punes 7.5
Pagat e personelit 2,348,200 2,652,400
Shpenzime per sigurime shogerore e shendetsore 392,156 426,258
6 |Amortizimi dhe’zhvleresimet 7.6 2,796,622 3,413,635
7 |Shpenzime te tjera 7.7 1,613,560 0
8 T‘“""I" ' lShpe“Z'me"e ' 263,164,427 152,667,506
11 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore 7.8 10,722,649 3,044,254
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
13 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrollug 7.8
Te ardhurat dhe shperizimet financiare
13.1. Te ardh.e shpenz.financ.nga invest.te tjera financ.afatgjata
13.2. Te.ardhurat dhe shpenzim'et nga interesat -566,424 -1,840,109
14 |13.3 . Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit
15 |13.4 . Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare 7.10
16 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -555,424 -1,840,109
17 |Te ardhurat dhe shpenzimet te jashtezakonshme
18 |Fitimi (humbja) para tatimit 10,167,225 1,204,145
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 1,016,723 120,415
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 9,150,502 1,083,731
Elementet e pasqyrave te konsoliduara )

@gm/




Page 1 BILANCI SIPAS SKK 09

— Pasagyra_e_Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2013

N PERSHKRIMI gheniml Ushtrimi Ushtrimi
Mbyllur Paraardhes
__|Fluksi monetar nga veprimtarite e shirytezimit | | A RS
| Miete monetare (MM) te arketuara nga Kientet ______| -7 344834223 | 216622315
Mijete monetare (MM) te paguara ndaj furnitoreve dhe punonje, 9.2 | 338,039,802 | 174087353

| Miete monetare (MM} te ardhura nga debilore - — o
| Derdhije kontributortaku s

|| Subvecione per shfrytezim — e8]
||Interesa te paguara - [ - 615184 | 1,840,109
| Pagesa per tatime, taksa e derdhje te ngjashme I 2 3576244 | 2,920,489 |
[Taksa Komune — e [ I
Likujdim detyrimi 9.7
2,602,992 37,824,364

Mjete monetare (MM) neto nga veprimtarite shfrytezimit
Fluksl | monetar nga Veprimtarite investueset | | ———
W&WMM@&%@%& N N [ S
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 3,760,835 |
| Te ardhurat nga shitja e paiseve L 1
i M@L_f— I N7 e

Divident | arketuar :
Mjete monetare (MM) neto e perdorur ne veprimtarite_investuese - 3,760,835

Fluksl monetar nga aktivitetet financiare  }* N TR

e ardhura nga emeitim | kapitalitaksioner | o 10,106,000
9.10 11,000,000 10,100,000

[Arketim 1 huave temarra_________ S K - 10,100
| Kthimi [ huave te marra 9.11 | 41,880,980

Te ardhura nga ['Eamar'rje a@ﬂ‘i—.*_ I I S —

EMM&%@ESML_ [ S S

Dividente te paguar
Mjete monetare (MM) neto e perdorur ne veprimtarite finaciare |- 2,016,852 . 31,780,980
586,141 2,282,549

Rritja /Renia e mjeteve monetare - _ B L 2,28
2,600,332 317,783

Mietet monetare ne fillim te periudhes Kontabel | |
Mjetet monetare ne fund te perludhes Kontabel f—

“otess |

3,186,472 2,600,332

'/ a8
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SHENIMET SHPJEGUESE

o Politika 'kontabei E

Shogeria “Alb - impeks” sh a, per hartimin e‘pasgyrave
financiare per periudhen 1 /01/2013-31/ 12/2013 eshte
mbeshtetur ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit te

Shgiperise.

Pasqyra € te ardhurave dhe shpenzimeve eshte sipas natyres
dhe eshte hartuar sipas te drejtave dhe detyrimeve te
konstatuara. S PEEL I R
Pasqyra e fluksit te parase eshte paragitur me metoden .
direkte. e g, g ol

Mijete monetare ne arke dhe banke jane raportuar me vleren
- e drejte. w7 o |
Kerkesa te tjera.te. arketueshme afat shkurtra jane paraqitur

me vleren e tyre. neto te realizueshme.

Detyrimet tatimore afat shkurtra jane paragitur me vleren e
tyre neto te realizueshme. S
Kapitali aksionar eshte paragitur me vleren kontabel'e
kuotave te kapitalit. _ Lo el e
Rezerva te tjera jane paragitur sipas vendimit te ortakut te
shogerise ne perputhje me statutin e saj. - W

Fitimi 1 vitit financiar eshte e barabarte me fitimin e raportuar
' ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. - .

o  Shenimet ge shpjegojne zerat e pasqyrave kryesore
Per te gjitha pasqyrat € bilancit jane hartuar bashkangjitur
ketij relacioni pasqyra analitike, ne te cilat jane pasqyruar
te dhena te hollesishme per te gjithe elementet mbi bazen e

te cileve janehartuar pasqyrat permbledhese. /




o Shenime te tjera shpjeguese |
Pasqyrat financiare jane individuale,jane hartuar nga -
profesionist kontabel te miratur, i cili eshte i pavarur nga
shogeria: . i, o

ADMINISTRATORI






